АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024                                     с.Карган                                                    04

О мероприятиях по недопущению заболеваний домашних
животных бешенством на территории Карганского сельсовета
Каргатского района  Новосибирской области

       В целях усиления профилактических мероприятий по предупреждению заболеваний домашних животных бешенством  и другими болезнями , упорядочения содержания собак и кошек в населенных пунктах  и создания условий исключающих возможность причинения ими вреда здоровью людей,
администрация Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить план мероприятий  по профилактике бешенства на территории  Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (приложение ).
      2. Запретить безнадзорное содержание животных (скота, собак ).
      3. Лица, нарушившие правила содержания животных при бешенстве, будут привлечены к административной ответственности.
      4. Запретить несанкционированное складирование   от забоя скота вне скотомогильника.
       5. Опубликовать данное постановление на сайте администрации и в « Карганский Вестник ».
       6. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Карганского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                       А.В.Трипузов

Орехова
46-384

Ознакомлена - согласовано:
Вет. врач	                                                                                        С.Д.Беляев

                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                к постановлению  администрации
                                                                                                            Карганского сельсовета
                                                                            Каргатского района  Новосибирской области
                                                                                                                       № 04 от 07.02.2024 г
план
мероприятий по профилактике и ликвидации заболевания бешенством на территории Карганского сельсовета на 2024 год
	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Организация проведения осмотра, вакцинации и диагностических исследований животных в очаге бешенства и в неблагополучном пункте
	Согласно инструкции
	Вет.служба Управления ветеринарии по Каргатскому району

	2.
	Организация отлова бродячих собак и кошек на территории поселения(в случае отсутствия хозяина усыпление с
 составлением акта)
	Постоянно
	Глава Карганского сельсовета

	3.
	Организация проведения дезинфекции мест, где находились больные и подозрительные в заболевании животные
	При выявлении
	Вет.служба Управления ветеринарии по Каргатскому району(по согласованию) вет. врач С.Д.Беляев
владельцы животных

	4.
	Трупы животных убитых с заболеванием бешенства или павшими от бешенства и животных, убитых по подоз -рению в заболевании бешенством сжигать строго соблюдая меры личной гигиены, снятие шкур с трупов запреща- ется. Места так же подвергать дезинфекции немедленно
	При выявлении
	Вет. врач
Беляев С.Д.

	5.
	Организовать работу с населением по правилам содержания собак ( доска объявлений)
	    1 раз в год
	Администрация, депутаты на своих округах, совместно с вет.  службой